
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 180116
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2018 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato consiste en la ejecución de obras necesarias para la
remodelación del espacio que actualmente ocupa la Subdirección de Audiovisuales en la planta baja del
Edificio de la CNMC edificios de la CNMC en Alcala, 47 y Barquillo, 5, Madrid,

Presupuesto base de licitación
Importe 224.386,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.428,56 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45262800 - Trabajos de ampliación de edificios.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.
45421152 - Instalación de paredes divisorias.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
45432130 - Trabajo de revestimiento de suelos.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalaciones de climatización y ventilación.

Presupuesto base de licitación
Importe 109.742,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.696,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.646,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.492,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 180116-2
Fecha de Formalización 18/10/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2018

Motivación de la Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c06efd48-1e53-4b1f-bec5-5f742d2239b7


Lugar

CNMC

Dirección Postal

ALCALA 47
(28014) MAdrid España

Evento de apertura sobre mixto
documentación administrativa y c.
cuantificables automáticos

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y
criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 51.646,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.068,7 EUR.

Ofertas recibidas 13

Motivación por presentar por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hYK4u1KZQmXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003369306 |  2018-490014 | Thu, 08 Nov 2018 14:29:48:548 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117808057723160483929355811271003683425 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hYK4u1KZQmXQV0WE7lYPw%3D%3D

